
 *TG00172000010*  *O8293360127118*

Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 1 z 15
nabídka číslo: 9336 012711 číslo obchodního případu 0808200000192123 vygenerováno 25.  6. 2019, 14:33

Pojistná smlouva o pojištění podnikání TopGEN  
č. nabídky 9336 012711 
Pojistitel
Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866, a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském 
registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
zastoupena: Profimak, s.r.o.  

a

Pojistník a pojištěný 
Pojistník
obchodní firma/název:  Školní jídelny Kutná Hora
IČO (r.č.):  71000615  
sídlo/místo podnikání:  Jana Palacha  166,  284 01  Kutná Hora 1 
uzavírají tuto pojistnou smlouvu o škodovém pojištění podnikání. 

Pojištěný
Pojištěný je totožný s pojistníkem.
Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný. 

I. Pojištění movitých a nemovitých věcí 

MÍSTO POJIŠTĚNÍ Č. 1         

Adresa místa pojištění Jana Palacha 166, 284 01, Kutná Hora 1

Druh pojištění budov A) Budova

Pojištěná činnost Školní jídelna
Předmět pojištění
Movité věci vlastní 3 132 000 Kč

Movité věci zásoby 107 000 Kč

Movité věci celkem 3 239 000 Kč

1.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ FLEXA  
Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 25 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody způsobené 
v důsledku požáru, přímého úderu blesku, výbuchu, kouře, pádu letadla, nárazu vozidla a aerodynamického třesku.  
Pojištění věcí movitých (dále jen MV) vlastní (dále jen VLA), cizí (dále jen CIZ) a zásoby (dále jen ZÁS)   
Předmět pojištění Spoluúčast 

(Kč)
kód sazba 

(‰)
sazba 
uprav.* 

(‰)

pojistná částka 
(Kč)

roční 
pojistné 

(Kč)

VLA  3 132 000  4 009
budova č. 1 , činnost v budově:  Školní jídelna 
sleva za vyšší spoluúčast  --%  1 000  50006  1,5  1,2800 CIZ  --  --

ZÁS  107 000  137
    

celkové roční pojistné za nebezpečí flexa - movité věci (Kč) 3 239 000  4 146
*sazba upravená = sazba základní upravená o slevu za spoluúčast a pojistně-technické slevy 



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 2 z 15

2.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ VODA Z POTRUBÍ     

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 26 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody v důsledku 
úniku vody a lomu trubek.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

pojistná částka MV  3 239 000 Kč sazba  0,30 ‰

zlomek  20,00 % sleva za zlomek  40 %

zlomková pojistná částka MV  648 000 Kč sleva za spoluúčast  -- % Roční pojistné

spoluúčast  1 000 Kč výsledná sazba  0,1530 ‰  496 Kč

celkové roční pojistné za nebezpečí voda z potrubí  496 Kč

3.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ  

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 27 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody v důsledku 
vichřice, krupobití, tíhy sněhu a pádu stromu.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

pojistná částka MV  3 239 000 Kč sazba  0,30 ‰

zlomek  30,00 % sleva za zlomek  30 %

zlomková pojistná částka MV  972 000 Kč sleva za spoluúčast  -- % Roční pojistné

spoluúčast  1 000 Kč výsledná sazba  0,1785 ‰  578 Kč

celkové roční pojistné za nebezpečí přírodní nebezpečí  578 Kč

4.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ ODCIZENÍ   

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 30 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody způsobené 
v důsledku krádeže vloupáním a/nebo loupeže.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

Pojištění na 1. riziko 
 Limit plnění spoluúčast sazba sleva za spoluúčast sazba uprav.* roční pojistné

  607 000 Kč  1 000 Kč  6,00 ‰  -- %  6,0000 ‰  3 642 Kč
*sazba upravená = sazba základní upravená o slevu za spoluúčast

celkové roční pojistné za nebezpečí odcizení  3 642 Kč

5. PŘIPOJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ    

Peníze a cennosti (uloženy v předm. s pož.od. nad 30 min nebo v trez.)  - pojištění na 1. riziko 
Připojištění předmětu pojištění je ve smyslu zákona vymezeno v článku 23.4 VPP POD 2014/03 , odst.1.
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
 FLEXA, voda, přírodní nebezpečí   1 000 Kč  0,80 ‰   80 000 Kč  64 Kč

 odcizení   1 000 Kč  3,60 ‰   80 000 Kč   288 Kč

Celkové roční pojistné 352 Kč

Stavební součásti - pojištění na 1. riziko 
Připojištění předmětu pojištění je ve smyslu zákona vymezeno v článku 23.4 VPP POD 2014/03, odst. 7
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
FLEXA, voda, přírodní nebezpečí 1 000 -- ‰ standardní limit: 30 000 

navýšení: 0
Kč 0 Kč

odcizení (vč. hasicích přístrojů uvnitř 
budovy, pojištění  se vztahuje na 
poškození, zničení či  ztrátu hasicích 
přístrojů a hadic, vč. proudnic, sloužících 
pojištěné budově)

1 000 -- ‰ standardní limit: 10 000 
navýšení: 0

Kč 0 Kč



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 3 z 15

6. PŘIPOJIŠTĚNÍ DALŠÍCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  - pojištění na 1. riziko 
Připojištění dalších pojistných nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno ve VPP POD 2014/03. 
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Článek Sazba Pojistná částka Roční pojistné

Nepřímý úder blesku, přepětí (přepěťová ochrana 
II. st.)    

  1 000 Kč 35.2.  15,0 ‰   30 000 Kč  450 Kč

Vandalismus      1 000 Kč 31.1.  30,0 ‰   30 000 Kč  900 Kč

Srážková voda      2 500 Kč 32.  20,0 ‰   10 000 Kč  200 Kč

Celkové roční pojistné za připojištění dalších pojistných nebezpečí 1 550 Kč

Rekapitulace pojistného – místo pojištění č. 1:
pojistná nebezpečí celkové roční pojistné za pojistné nebezpečí
pojištění souhrnně nazývaná FLEXA  4 146 Kč

pojištění souhrnně nazývaná voda z potrubí  496 Kč

pojištění souhrnně nazývaná přírodní nebezpečí  578 Kč

pojištění souhrnně nazývaná odcizení  3 642 Kč

připojištění předmětu pojištění 352 Kč

připojištění dalších pojistných nebezpečí 1 550 Kč

celkové roční pojistné  10 764 Kč

MÍSTO POJIŠTĚNÍ Č. 2         

Adresa místa pojištění Jiráskovy sady 387, 284 01, Kutná Hora 1

Druh pojištění budov A) Budova

Pojištěná činnost Školní jídelna
Předmět pojištění
Movité věci vlastní 2 835 000 Kč

Movité věci zásoby 118 000 Kč

Movité věci celkem 2 953 000 Kč

1.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ FLEXA  
Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 25 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody způsobené 
v důsledku požáru, přímého úderu blesku, výbuchu, kouře, pádu letadla, nárazu vozidla a aerodynamického třesku.  
Pojištění věcí movitých (dále jen MV) vlastní (dále jen VLA), cizí (dále jen CIZ) a zásoby (dále jen ZÁS)   
Předmět pojištění Spoluúčast 

(Kč)
kód sazba 

(‰)
sazba 
uprav.* 

(‰)

pojistná částka 
(Kč)

roční 
pojistné 

(Kč)

VLA  2 835 000  3 629
budova č. 1 , činnost v budově:  Školní jídelna 
sleva za vyšší spoluúčast  0%  1 000  50006  1,5  1,2800 CIZ  0  0

ZÁS  118 000  151
    

celkové roční pojistné za nebezpečí flexa - movité věci (Kč) 2 953 000  3 780
*sazba upravená = sazba základní upravená o slevu za spoluúčast a pojistně-technické slevy 



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 4 z 15

2.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ VODA Z POTRUBÍ     

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 26 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody v důsledku 
úniku vody a lomu trubek.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

pojistná částka MV  2 953 000 Kč sazba  0,30 ‰

zlomek  20,00 % sleva za zlomek  40 %

zlomková pojistná částka MV  591 000 Kč sleva za spoluúčast  0 % Roční pojistné

spoluúčast  1 000 Kč výsledná sazba  0,1530 ‰  452 Kč

celkové roční pojistné za nebezpečí voda z potrubí  452 Kč

3.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ  

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 27 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody v důsledku 
vichřice, krupobití, tíhy sněhu a pádu stromu.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

pojistná částka MV  2 953 000 Kč sazba  0,30 ‰

zlomek  30,00 % sleva za zlomek  30 %

zlomková pojistná částka MV  886 000 Kč sleva za spoluúčast  0 % Roční pojistné

spoluúčast  1 000 Kč výsledná sazba  0,1785 ‰  527 Kč

celkové roční pojistné za nebezpečí přírodní nebezpečí  527 Kč

4.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ ODCIZENÍ   

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 30 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody způsobené 
v důsledku krádeže vloupáním a/nebo loupeže.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

Pojištění na 1. riziko 
 Limit plnění spoluúčast sazba sleva za spoluúčast sazba uprav.* roční pojistné

  618 000 Kč  1 000 Kč  6,00 ‰  0 %  6,0000 ‰  3 708 Kč
*sazba upravená = sazba základní upravená o slevu za spoluúčast

celkové roční pojistné za nebezpečí odcizení  3 708 Kč

5. PŘIPOJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ    

Peníze a cennosti (uloženy v předm. s pož.od. nad 30 min nebo v trez.)  - pojištění na 1. riziko 
Připojištění předmětu pojištění je ve smyslu zákona vymezeno v článku 23.4 VPP POD 2014/03 , odst.1.
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
 FLEXA, voda, přírodní nebezpečí   1 000 Kč  0,80 ‰   55 000 Kč  44 Kč

 odcizení   1 000 Kč  3,60 ‰   55 000 Kč   198 Kč

Celkové roční pojistné 242 Kč

Stavební součásti - pojištění na 1. riziko 
Připojištění předmětu pojištění je ve smyslu zákona vymezeno v článku 23.4 VPP POD 2014/03, odst. 7
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
FLEXA, voda, přírodní nebezpečí 1 000 -- ‰ standardní limit: 30 000 

navýšení: 0
Kč 0 Kč

odcizení (vč. hasicích přístrojů uvnitř 
budovy, pojištění  se vztahuje na 
poškození, zničení či  ztrátu hasicích 
přístrojů a hadic, vč. proudnic, sloužících 
pojištěné budově)

1 000 -- ‰ standardní limit: 10 000 
navýšení: 0

Kč 0 Kč



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 5 z 15

6. PŘIPOJIŠTĚNÍ DALŠÍCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  - pojištění na 1. riziko 
Připojištění dalších pojistných nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno ve VPP POD 2014/03. 
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Článek Sazba Pojistná částka Roční pojistné

Nepřímý úder blesku, přepětí (přepěťová ochrana 
II. st.)    

  1 000 Kč 35.2.  15,0 ‰   30 000 Kč  450 Kč

Vandalismus      1 000 Kč 31.1.  30,0 ‰   30 000 Kč  900 Kč

Srážková voda      2 500 Kč 32.  20,0 ‰   10 000 Kč  200 Kč

Celkové roční pojistné za připojištění dalších pojistných nebezpečí 1 550 Kč

Rekapitulace pojistného – místo pojištění č. 2:
pojistná nebezpečí celkové roční pojistné za pojistné nebezpečí
pojištění souhrnně nazývaná FLEXA  3 780 Kč

pojištění souhrnně nazývaná voda z potrubí  452 Kč

pojištění souhrnně nazývaná přírodní nebezpečí  527 Kč

pojištění souhrnně nazývaná odcizení  3 708 Kč

připojištění předmětu pojištění 242 Kč

připojištění dalších pojistných nebezpečí 1 550 Kč

celkové roční pojistné  10 259 Kč

MÍSTO POJIŠTĚNÍ Č. 3         

Adresa místa pojištění Kremnická 98, 284 01, Kutná Hora 1

Druh pojištění budov A) Budova

Pojištěná činnost Školní jídelna
Předmět pojištění
Movité věci vlastní 4 312 000 Kč

Movité věci zásoby 153 000 Kč

Movité věci celkem 4 465 000 Kč

1.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ FLEXA  
Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 25 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody způsobené 
v důsledku požáru, přímého úderu blesku, výbuchu, kouře, pádu letadla, nárazu vozidla a aerodynamického třesku.  
Pojištění věcí movitých (dále jen MV) vlastní (dále jen VLA), cizí (dále jen CIZ) a zásoby (dále jen ZÁS)   
Předmět pojištění Spoluúčast 

(Kč)
kód sazba 

(‰)
sazba 
uprav.* 

(‰)

pojistná částka 
(Kč)

roční 
pojistné 

(Kč)

VLA  4 312 000  5 519
budova č. 1 , činnost v budově:  Školní jídelna 
sleva za vyšší spoluúčast  0%  1 000  50006  1,5  1,2800 CIZ  0  0

ZÁS  153 000  196
    

celkové roční pojistné za nebezpečí flexa - movité věci (Kč) 4 465 000  5 715
*sazba upravená = sazba základní upravená o slevu za spoluúčast a pojistně-technické slevy 



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 6 z 15

2.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ VODA Z POTRUBÍ     

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 26 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody v důsledku 
úniku vody a lomu trubek.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

pojistná částka MV  4 465 000 Kč sazba  0,30 ‰

zlomek  20,00 % sleva za zlomek  40 %

zlomková pojistná částka MV  893 000 Kč sleva za spoluúčast  0 % Roční pojistné

spoluúčast  1 000 Kč výsledná sazba  0,1530 ‰  683 Kč

celkové roční pojistné za nebezpečí voda z potrubí  683 Kč

3.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ  

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 27 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody v důsledku 
vichřice, krupobití, tíhy sněhu a pádu stromu.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

pojistná částka MV  4 465 000 Kč sazba  0,30 ‰

zlomek  30,00 % sleva za zlomek  30 %

zlomková pojistná částka MV  1 340 000 Kč sleva za spoluúčast  0 % Roční pojistné

spoluúčast  1 000 Kč výsledná sazba  0,1785 ‰  797 Kč

celkové roční pojistné za nebezpečí přírodní nebezpečí  797 Kč

4.   POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SOUHRNNĚ NAZÝVANÁ ODCIZENÍ   

Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno v článku 30 VPP POD 2014/03. Pojištění se vztahuje na škody způsobené 
v důsledku krádeže vloupáním a/nebo loupeže.

Pojištění věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení a zásoby pojištěného) 

Pojištění na 1. riziko 
 Limit plnění spoluúčast sazba sleva za spoluúčast sazba uprav.* roční pojistné

  653 000 Kč  1 000 Kč  6,00 ‰  0 %  6,0000 ‰  3 918 Kč
*sazba upravená = sazba základní upravená o slevu za spoluúčast

celkové roční pojistné za nebezpečí odcizení  3 918 Kč

5. PŘIPOJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ    

Peníze a cennosti (uloženy v předm. s pož.od. nad 30 min nebo v trez.)  - pojištění na 1. riziko 
Připojištění předmětu pojištění je ve smyslu zákona vymezeno v článku 23.4 VPP POD 2014/03 , odst.1.
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
 FLEXA, voda, přírodní nebezpečí   1 000 Kč  0,80 ‰   55 000 Kč  44 Kč

 odcizení   1 000 Kč  3,60 ‰   55 000 Kč   198 Kč

Celkové roční pojistné 242 Kč

Stavební součásti - pojištění na 1. riziko 
Připojištění předmětu pojištění je ve smyslu zákona vymezeno v článku 23.4 VPP POD 2014/03, odst. 7
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
FLEXA, voda, přírodní nebezpečí 1 000 -- ‰ standardní limit: 30 000 

navýšení: 0
Kč 0 Kč

odcizení (vč. hasicích přístrojů uvnitř 
budovy, pojištění  se vztahuje na 
poškození, zničení či  ztrátu hasicích 
přístrojů a hadic, vč. proudnic, sloužících 
pojištěné budově)

1 000 -- ‰ standardní limit: 10 000 
navýšení: 0

Kč 0 Kč



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 7 z 15

6. PŘIPOJIŠTĚNÍ DALŠÍCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ  - pojištění na 1. riziko 
Připojištění dalších pojistných nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno ve VPP POD 2014/03. 
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Článek Sazba Pojistná částka Roční pojistné

Nepřímý úder blesku, přepětí (přepěťová ochrana 
II. st.)    

  1 000 Kč 35.2.  15,0 ‰   30 000 Kč  450 Kč

Vandalismus      1 000 Kč 31.1.  30,0 ‰   30 000 Kč  900 Kč

Srážková voda      2 500 Kč 32.  20,0 ‰   10 000 Kč  200 Kč

Celkové roční pojistné za připojištění dalších pojistných nebezpečí 1 550 Kč

Rekapitulace pojistného – místo pojištění č. 3:
pojistná nebezpečí celkové roční pojistné za pojistné nebezpečí
pojištění souhrnně nazývaná FLEXA  5 715 Kč

pojištění souhrnně nazývaná voda z potrubí  683 Kč

pojištění souhrnně nazývaná přírodní nebezpečí  797 Kč

pojištění souhrnně nazývaná odcizení  3 918 Kč

připojištění předmětu pojištění 242 Kč

připojištění dalších pojistných nebezpečí 1 550 Kč

celkové roční pojistné  12 905 Kč

VZTAHUJE SE NA VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ, kde nejsou náklady uvedeny
23.3.4 Náklady související s FLEXA, vodou, přírodními neb.
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
FLEXA, voda, přírodní nebezpečí 1 000 -- ‰ standardní limit: 50 000 

navýšení: 0 Kč 0 Kč

23.3.5 Náklady související s odcizením
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
Odcizení vč. nákladu na výměnu zámků a 
to do výše 10 % pojistné částky pro náklady 
spojené s pojistným nebezpečím odcizení

1 000 -- ‰ standardní limit: 30 000 
navýšení: 0 Kč 0 Kč

23.3.7 Vícenáklady související s FLEXA, vodou, přírodními neb.
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
FLEXA, voda, přírodní nebezpečí 1 000 -- ‰ standardní limit: 50 000 

navýšení: 0 Kč 0 Kč

23.3.7 Vícenáklady související s odcizením
Pojistná nebezpečí Spoluúčast Sazba Pojistná částka Roční pojistné
Odcizení 1 000 -- ‰ standardní limit: 30 000 

navýšení: 0 Kč 0 Kč



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 8 z 15

 
II.  Pojištění odpovědnosti  
Pojištění se řídí VPP ODP POD 2014/03, a níže uvedenými DPP O a SU. 
Pojistné nebezpečí je ve smyslu zákona vymezeno těmito pojistnými podmínkami.

Pojištěný předmět činnosti Školní jídelna

Kód 50006 Riziková třída  1

Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného ročního obratu pojištěného z pojištěné 
činnosti ve výši  18 360 000 Kč

Základní rozsah pojištění
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění   40 000 000 Kč

Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události  1 000 Kč

Základní roční pojistné  11 536 Kč

Čistě finanční škoda
Limit pojistného plnění pro toto připojištění na rozdíl od VPP ODP POD 2014/03  5 000 000 Kč

Spoluúčast  1 000 Kč

Odpovědnost  za škodu způsobenou vadou výrobku
Limit pojistného plnění pro toto připojištění dle VPP ODP POD 2014/03  40 000 000 Kč

Spoluúčast  1 000 Kč

Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění
Limit pojistného plnění pro toto připojištění dle VPP ODP POD 2014/03  5 000 000 Kč

Spoluúčast  1 000 Kč

Škoda nebo jiná újma z vlastnických a nájemních vztahů
Limit pojistného plnění pro toto připojištění na rozdíl od VPP ODP POD 2014/03 20 000 000 Kč

Spoluúčast 1 000 Kč

Celková sleva za zúžení rozsahu krytí oproti VPP ODP POD 2014/03 1 154 Kč

V pojistné smlouvě je dále ujednáno

DPP O 7 - Onemocnění z potravin

Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 7  4 000 000  Kč
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast  10% min. 2000 Kč

Přirážka k základnímu pojistnému  25 %  =  2 884 Kč

DPP O 5 - Věci zaměstnanců, návštěvníků

Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 5
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast  1000 Kč

Přirážka k základnímu pojistnému  10 %  =  1 154 Kč

DPP O 4 - Věci vnesené a odložené 

Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 4
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění)
Spoluúčast  1000 Kč

Přirážka k základnímu pojistnému  10 %  =  1 154 Kč

 

Celkové roční pojistné za pojištění odpovědnosti  15 574 Kč



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 9 z 15

Rekapitulace pojistného
celkové roční pojistné

místo pojištění číslo 1  10 764 Kč

místo pojištění číslo 2  10 259 Kč

místo pojištění číslo 3  12 905 Kč

pojištění odpovědnosti  15 574 Kč

sleva obchodní   15 %

celkové roční pojistné 42 077 Kč

Splatnost a způsob placení pojistného 
Pojistné je splatné  ročně, a to vždy k 1. dni 7. měsíce každého roku.

Splátka pojistného  42 077 Kč

Pojistné bude placeno  převodem z účtu

Vinkulace

Pojištěno zároveň jiným pojistitelem

Indexace

Číslo účtu příjemce 900500 / 2700

Konstantní symbol 3558

Variabilní symbol 9336012711

Počátek pojištění, pojistná doba
Pojištění začíná dne   1.  7. 2019 a sjednává se na dobu  neurčitou.  Pojistné období je roční. Pojistné je stanoveno jako běžné. 
Sjednané hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na pojistné období.



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 10 z 15

Závěrečná ustanovení
a)  Informace o platném právu a řešení stížností.

Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojistitel s 
klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou 
jinak.

b)  Registr smluv
Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu 
(vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je 
povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník je 
povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele, přičemž za 
obchodní tajemství pojistitel považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za 
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a 
výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich 
dodatků) podle předchozíhoodstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto smlouvu (vč. všech jejich 
dodatků) uveřejnit pojistitel. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich 
dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje,že pojištěný dal výslovný souhlas s 
uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti 
mlčenlivosti pojistitele.

Tato pojistná smlouva se řídí následujícími pojistnými podmínkami a přílohami:

Î Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění podnikání - VPP POD 2014/03

Î Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti pro pojištění podnikání - VPP ODP POD 2014/03

Î Doplňkové pojistné podmínky DPP 7 - Onemocnění z potravin

Î Doplňkové pojistné podmínky DPP 5 - Věci zaměstnanců, návštěvníků

Î Doplňkové pojistné podmínky DPP 4 - Věci vnesené a odložené 

Î IoZ/ZzJ

Î Informační dokument o pojistném produktu

Î informace pro klienta

Î kopie živnostenského listu

Î kopie výpisu z obchodního rejstříku

Î Smluvní ujednání k pojištění majetku dle VPP POD 2014/03 a k pojištění odpovědnosti dle VPP ODP – POD 2014/03



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 11 z 15

Prohlášení pojistníka
Prohlášení pojistníka

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné smlouvy, včetně všech příloh a 
pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy 
jsem se seznámil též s Informačním dokumentem o pojistném produktu, se Stručnou informací o zpracování osobních údajů, s Předsmluvní 
informací, se Sazebníkem administrativních poplatků a s Informacemi pro klienta.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné 
další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně 
zodpovězeny všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si vědom, že v 
případě jejich porušení mě mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění 
pojistitele. V případě vzniku škodní události dále:
•  zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou 

službu povinnosti mlčenlivosti;
•  zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislostise škodní událostí mohli nahlížet do soudních, 

policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;
•  zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných událostí a s výplatou pojistných plnění.
Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti se zřízením zástavního práva k 
pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti. 
Prohlašuji, že jsem byl informován o zpracování mnou sdělených osobních údajů (viz Stručná informace o zpracování osobních údajů) a že 
podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generali.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojistitele. Zavazuji 
se, že v tomto rozsahu informuji i pojištěné osoby. Dále se zavazuji, že pojistiteli bezodkladně oznámím případné změny osobních údajů. 
Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po mé smrti. 
Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud 
jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich 
případné změny a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování korespondence).
Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se 
zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek a s ostatními relevantními dokumenty a 
informacemi sdělenými mi pojistitelem. 

Pojišťovací zprostředkovatel / zaměstnanec Generali Pojišťovna a.s.
osoba oprávněná za Generali Pojišťovna a.s. k identifikaci, kontrole klienta, učinění nabídky na předběžné pojištění a převzetí 
nabídky pojistníka
příjmení, jméno, titul (název právnické osoby) registrační číslo 

přidělené ČNB
agenturní číslo telefon

Profimak, s.r.o. 12230587

Podpisy smluvních stran
místo Praha                                          datum 25.  6. 2019

 

Generali Pojišťovna a.s. Školní jídelny Kutná Hora
Pojišťovací zprostředkovatel svým podpisem na smlouvě současně stvrzuje, že provedl identifikaci pojistníka a že podoba této 
osoby je shodná s vyobrazením na jejím průkazu totožnosti.

 



Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny 
Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 12 z 15

 

Pojištění odpovědnosti 
Dotazník pro pojištění odpovědnosti - základní

Identifikační údaje zájemce o pojištění
název / jméno sídlo/místo podnikání

Školní jídelny Kutná Hora Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora 1
IČO rok založení kontaktní osoba telefon

71000615 -- --
webová stránka e-mail

--
Bankovní spojení

číslo účtu kód banky

,  --

Údaje o obratu
Roční obrat Podíl obratu na exportu do Evropy

za období v následujícím roce -- Kč

v předchozím roce 18 360 000 Kč Podíl obratu na exportu do ostatního světa

v následujícím roce -- Kč v následujícím roce -- Kč

Jaké činnosti mají být do pojištění zahrnuty? 

 všechny dle oprávnění předložených v příloze

 všechny dle oprávnění předložených v příloze, kromě

Î pouze vybrané dle oprávnění předložených v příloze, a to

Hostinská činnost

4. Uzavíráte pachtovní nebo nájemní smlouvy ke svým objektům? 

 ano Î ne

Z jakého důvodu uzavíráte pojistnou smlouvu jako pojistník za pojištěného, který k Vám není v žádném vztahu majetkové propojenosti?
 

Rozdělení pojišťovaných činností dle obratu 
Činnost                                                                                                                                                                                                                                         Obrat

-- %

-- %

-- %

Popis výroby a výrobků
  Druh výrobku / služby                                                                      Popis, užití výrobku

Rozsah pojištění odpovědnosti
Máme zájem o sjednání této výše limitu pojistného plnění (LPP) a spoluúčasti (SÚ):

LPP varianta 1 40 000 000 SÚ varianta 1 1 000

LPP varianta 2 -- SÚ varianta 2 --

LPP varianta 3 -- SÚ varianta 3 --



Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny 
Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 13 z 15

Předchozí nebo současné pojištění odpovědnosti
Měli jste dříve sjednáno pojištění odpovědnosti?

U kterého pojistitele?  Z jakého důvodu bylo pojištění ukončeno?  

Máte sjednáno jiné pojištění odpovědnosti?

U kterého pojistitele?  Pojistná částka/limit pojistného plnění:  

Údaje o škodách
Uveďte počet škod nebo jiných újem za posledních 5 let a roky, v nichž nastaly:

Uveďte jejich výši a stručně příčinu:

Požadavky na věcný rozsah pojištění
 Pojistné nebezpečí                                                                                         Ponechat v základním rozsahu krytí

Škoda nebo újma z vlastnických a nájemních vztahů Î ano ne

Škoda nebo újma způsobená vadou výrobku Î ano ne

Regresní náhrada ze zdravotního nebo nemocenského pojištění Î ano ne

Čistě finanční škoda Î ano ne

Připojistit

Zahraniční pojistné krytí Evropa ano Î ne

Zahraniční pojistné krytí – Svět kromě USA a KanadyEvropa ano Î ne

Věci třetích osob (věci převzaté, užívané) ano Î ne

Věci vnesené a odložené Î ano ne

Věci zaměstnanců a návštěvníků Î ano ne

Autoservisy / pneuservisy / myčky ano Î ne

Onemocnění z potravin Î ano ne

Životní prostředí ano Î ne

Křížová odpovědnost ano Î ne

Odpovědnost za výrobek rozšířená na čistě finanční škody ano Î ne

Nemajetková újma na přirozených právech člověka ano Î ne

Další informace a skutečnosti,
které považujete za důležité a které by mohly mít vliv na posouzení pojistného rizika, event. které potvrzují Vaši odbornou způsobilost:

Přílohy:

Î Výpis z obchodního rejstříku  Koncesní listina

 Živnostenský list

 Jiné oprávnění

 Informační materiály a popisy výroby a výrobků týkající se pojištění

Tento dotazník obsahuje dotazy na základní informace, které jsou důležité pro posouzení rizika a pro vytvoření nabídky pojištění odpovědnosti a následně uzavření pojistné smlouvy o pojištění 
odpovědnosti.
Tímto prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto dokumentu jsou pravdivé a beru na vědomí svou povinnost informovat pojistitele bez zbytečného odkladu o všech změnách spojených se shora 
uvedenými dotazy.
Prohlašuji, že jsem byl informován o zpracování mnou sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generali.cz v sekci Osobní údaje a dále v 
obchodních místech pojistitele. Zavazuji se, že v tomto rozsahu informuji i pojištěné. Dále se zavazuji, že pojistiteli bezodkladně oznámím případné změny osobních údajů.

Podpis zájemce o pojištění

         Datum a místo       

 

V Praze,   dne  25.  6. 2019

 



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 14 z 15

Smluvní ujednání k pojištění majetku dle VPP POD 2014/03 
a k pojištění odpovědnosti dle VPP ODP – POD 2014/03

Obecná ujednání 

Smluvní ujednání č. 1 
Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 
Ujednává se, že tato smluvní ujednání mají přednost před ustanoveními předmětných 
pojistných podmínek. 

Pojištění majetku 

Ujednává se, že k pojištění majetku dle VPP POD 2014/03 se vztahují níže uvedená 
smluvní ujednání pro pojištění majetku. 

Smluvní ujednání č. 2 
Tolerance podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 
15% než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, nebude 
pojistitel namítat podpojištění. 

Smluvní ujednání č. 3 
Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, zničení 
nebo ztráty pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době 
pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků. 

Smluvní ujednání č. 4 
Hmotné cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví 
na pojištěného 
Pojištěné hmotné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy jako hmotné věci vlastní. 

Smluvní ujednání č. 5 
Náraz dopravního prostředku, pád stromu 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných 
předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 
poškozená věc. 

Smluvní ujednání č. 6 
Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 
Ujednává se, že škody způsobené pojistným nebezpečím „záplava, povodeň“ a nastalé 
z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu 
se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro pojistné nebezpečí „vichřice a krupobití“ platí 
časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane 
z téže příčiny na více místech pojištění. 

Smluvní ujednání č. 7 
Vodovodní škody – potrubí 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či 
kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění 
závady a škod na těchto zařízeních) dle čl. 26 VPP POD 2014/03. Ujednává se, že 
úhrada nákladů na opravu trubek je přitom omezena na náklady vynaložené na opravu 
10m potrubí z jedné pojistné události a úhrada na vyhledání a rozmrazení je omezena 
částkou 100 000 Kč z jedné pojistné události. 

Smluvní ujednání č. 8 
Ztráta předmětu 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé 
souvislosti s živelným pojistným nebezpečím pojištěným touto pojistnou smlouvou. 

Smluvní ujednání č. 9 
Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel 
činu nezjištěn.

Smluvní ujednání č. 10 
Věci na volném prostranství 
Odchylně od čl. 23.2.6 VPP POD 2014/03 se za movité věci považuji i věci na volném 
prostranství, a to za předpokladu, že jsou tyto věci výrobcem určeny a doporučeny 
k dlouhodobému umístění nebo k dlouhodobému skladování ve venkovních 
prostorech. S výlukou těchto věcí nacházejících se na volném prostranství: silničních a 
zvláštních vozidel, věcí umělecké a historické povahy, fotovoltaických solárních 
systémů a nadzemního elektrického vedení. Maximálně však do výše 100 000 Kč. 

Smluvní ujednání č. 11 
Věci na vnější straně budovy 
Odchylně od čl. 23.2.6 se za movité věci považuji i věci na vnější straně budovy, a to
za předpokladu, že jsou tyto věci výrobcem určeny a doporučeny k dlouhodobému
umístění nebo k dlouhodobému skladování ve venkovních prostorech. Maximálně
však do výše 100 000 Kč. S výlukou fotovoltaických solárních systému, nadzemního
elektrického vedení a věcí umělecké a historické povahy.

Smluvní ujednání č. 12 
Pojištění skel – spoluúčast 
Odchylně od čl. 36 VPP POD 2014/03 je spoluúčast u pojištění skla 500 Kč. 

Smluvní ujednání č. 13 
Pojištění movitých věcí na území ČR 
Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě jsou místem 
pojištění pro předměty pojištění dle VPP POD 2014/03 také místa na území České 
republiky, na kterých pojištěný na základě písemné smlouvy provádí objednanou 
činnost. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 5% ze součtu pojistných 
částek předmětů pojištění, nejvýše však limit 100.000,-Kč. 

Smluvní ujednání č. 14 
Pojištění přepravy movitých věcí  
Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na přepravu vlastních movitých věcí, do 
limitu pojistného plnění 100 000 Kč, vč. odcizení. 

Smluvní ujednání č. 15 
Vodné, stočné 
Je-li touto pojistnou smlouvou pojištěno pojistné nebezpečí voda vytékající 
z vodovodního zařízení a vznikne-li pojistná událost jeho působením, vztahuje se 
pojištění také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik vody, ke 
kterému došlo v souvislosti s touto pojistnou událostí. Pojištění podle tohoto odstavce 
se sjednává s limitem plnění 30 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v jednom pojistném roce. 

Smluvní ujednání č. 16
Spoluúčast - pojistná událost na více předmětech pojištění
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny, 
odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 
pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane 
z téže příčiny na více místech pojištění. 

Smluvní ujednání č. 17
Zachraňovací náklady
Ujednává se, že odchylně od čl. 23.3.2 VPP POD 2014/03 neplatí omezení úhrady 
zachraňovacích nákladů ve výši 100 000,- Kč. Ostatní ujednání tohoto článku se 
nemění. 

Smluvní ujednání č. 18 
Náklady spojené s pojistnými nebezpečími FLEXA, voda z potrubí, přírodní 
nebezpečí 
Ujednává se, že odchylně od čl. 23.3.4 VPP POD 2014/03 uhradí pojistitel tyto náklady 
do limitu 500 000 Kč, není-li tento limit v pojistné smlouvě za další pojistné navýšen. 



Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail: servis.cz@generali.com        nabídka číslo: 9336 012711              Poradce v. 1.57/2 (podverze 6) Strana 15 z 15

Smluvní ujednání č. 19 
Zatékání v důsledku atmosférických srážek 
Pojištění podle čl. 32 VPP POD 2014/03 se sjednává s limitem plnění 30 000 Kč pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce. Pojištění se 
nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. 
chybějící či poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře, resp. jiné 
otvorové výplně) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, nebo na škody vzniklé 
v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také škody 
vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti. 

Pojištění odpovědnosti  

Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění odpovědnosti dle VPP 
ODP – POD 2014/03, vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní 
ujednání pro pojištění odpovědnosti. 

Smluvní ujednání č. 20 
Křížová odpovědnost 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na rozdíl od čl. 20 bod 1 písm. ee) VPP ODP POD 
2014/03 na povinnost k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené majetkově 
propojeným osobám. Škoda způsobená osobám blízkým zůstává v souladu s uvedeným 
ustanovením vyloučena. Sublimit činí 1 000 000 Kč, max. však sublimit do výše limitu 
sjednaného pro základní rozsah pojištění a spoluúčast pojištěného na každé pojistné 
události činí 10%, nejméně však 2 000 Kč.

Smluvní ujednání č. 21 
Nemajetková újma 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na rozdíl od čl. 20 bod 1 písm. e) VPP ODP-POD 
2014/03 na nemajetkovou újmu způsobenou na přirozených právech člověka. 

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená 
a) urážkou, pomluvou, 
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, 
c) porušením práv duševního vlastnictví, 
d) porušením mlčenlivosti, 
e) porušením ochrany osobních údajů. 

Sublimit pro pojištění nemajetkové újmy činí 500 000 Kč (je-li sjednán limit pojistného 
plnění pro základní rozsah pojištění nižší než 500 000 Kč, činí sublimit pro pojištění 
nemajetkové újmy dle tohoto ujednání max. výši limitu sjednanou pro základní rozsah 
pojištění.) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí výši spoluúčasti sjednanou pro 
základní rozsah pojištění.

Smluvní ujednání č. 22 
Činnosti nezapsané v obchodním rejstříku – rozšíření pojistného krytí 
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou 
třetí osobě ublížením na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví nebo usmrcením, 
v souvislosti s činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního  
rejstříku či v jiném oprávnění, na které pojistná smlouva odkazuje. Dále se pojištění 
vztahuje i na případ povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou 
třetí osobě ublížením na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví nebo usmrcením 
vzniklou v souvislosti s činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské či jiné oprávnění 
nevyžaduje.

Smluvní ujednání č. 23 
Neúmyslné vývozy 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i náhradu škody nebo jiné újmy způsobené 
vadným výrobkem pojištěného na území celého světa vyjma USA a Kanady, pokud 
pojistník nebo pojištěný v době uvedení výrobku na trh nevěděl nebo nemohl vědět o 
jeho vývozu. Toto ujednání se použije pouze v případě, že výrobek vyvezl spotřebitel 
mimo rámec své podnikatelské činnosti.

  


